

Nierodzim - rusza przebudowa 'wiślanki'

Data publikacji: 11.07.2013 20:35

Przetarg już jest rozstrzygnięty, niebawem firma wejdzie na teren budowy. Na tę wiadomość mieszkańcy Nierodzimia czekali od kilkadziesiąt lat. Przez skrzyżowanie ulic Skoczowskiej i DW 941, w przyszłym roku, bez obaw o swoje życie i zdrowie będzie można przejechać i przejść.

Walczyli długo, dwa lata temu chcieli nawet blokować 'wiślankę'. ([Zobacz Zablockują Wiślanke](#)) Wszystko po to, aby wywalczyć przebudowę skrzyżowania w Nierodzimiu. Chodzi o skrzyżowanie tzw. 'starej' drogi na Ustroń i drogi w kierunku Bładnic z DW 941. Jest niebezpiecznie, jest tutaj wiele wypadków. W weekendy, ale i podczas tygodnia, aby przejechać z jednej strony na drugą, trzeba czekać nieraz kilkanaście minut.

O przebudowie pisaliśmy już dwa lata temu, Zobacz [Miliony \(nie tylko\) na światła](#) Remont miał ruszyć w ubiegłym roku, ale przesunięto go na 2013. Wszystko jednak jest już na dobrej drodze i niebawem prace mają się rozpocząć. W związku z dużym obciążeniem budżetu województwa, jakim były w tym roku Koleje Śląskie, pierwsza część prac obejmować będzie remont dróg lokalnych – powiatowej i gminnej. W przyszłym roku ruszą główne prace na 'wiślanke'.

Rozpocznemy od przesunięcia zatoczki autobusowej bliżej skrzyżowania – mówi burmistrz Ustronia Ireneusz Szarzec. Trzeba zrobić odwodnienie tego terenu, pojawiają się nowe chodniki i zmieni nieco geometria samego skrzyżowania. Zniknie jeden zjazd, który w tej chwili znajduje się przed głównym skrzyżowaniem.

Ale przede wszystkim będą światła. To nie jest czyjaś fanaberia, to jest konieczność w tym miejscu – mówi Jolanta Hazuka, przewodnicząca Rady Osiedla w Nierodzimiu. **To o nie tak długo walczymy.** – dodaje.

POSŁUCHAJ

Jak mówi burmistrz Ustronia Ireneusz Szarzec, pieniądze na remont pochodzą z trzech źródeł. Do remontu dokłada się gmina i powiat, jednak większość wydatków pokryje Zarząd Dróg Wojewódzkich. **Właśnie w tym roku prace mają dotyczyć tej części, które finansuje lokalny samorząd. W sumie przebudowa ma kosztować około 6 milionów złotych** – dodaje Szarzec

POSŁUCHAJ

Umowa już jest podpisana, w ciągu najbliższych tygodni ruszy przebudowa – zapewnia Ryszard Pacer rzecznik ZDW. Remont rozpocznie się od dróg dojazdowych do skrzyżowania. W przyszłym roku przebudowane zostanie samo skrzyżowanie DW 941. Choć jak dodaje Pacer - **z punktu widzenia funkcjonowania drogi wojewódzkiej, remont ten nie jest konieczny. Jednak postulaty lokalnej społeczności zdecydowały o podjęciu tych prac.**

POSŁUCHAJ

Cała przebudowa skrzyżowania ma zostać ukończona w przyszłym roku.

Jan Bacza